
 

1 

Č.j.: MČB/0455/2024-ZŠ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Meridian česko-britské základní školy a gymnázia, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 



 

2 

OBSAH 

 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................................... 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ....... 7 

5. Výsledky vzdělávání žáků..................................................................................................................... 9 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol ......................................................... 15 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................................................... 16 

8. Aktivity, akce školy a její  prezentace na veřejnosti .......................................................................... 17 

9. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 ............................................................. 19 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................................ 19 

11. Realizované projekty financované z cizích zdrojů ........................................................................... 19 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery ......... 20 

13. Závěr ................................................................................................................................................ 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

1. Základní údaje o škole 

 

1. Přesný název školy:  Meridian česko-britská základní škola a gymnázium, s.r.o. 

IČO: 117 63 345 

RED-IZO:  691015856 

Adresa sídla školy: Třeboradická 1110/51, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Adresa budovy školy: Frýdlantská 1350/1, 182 00 Praha 8 – Kobylisy 

 

2. Ředitel a zřizovatel 

PhDr. Michal Hájek, mhajek@meridianedu.cz, tel.:  +420 777 633 474 – ředitel školy 

Semih Oztürk, financesh@meridianedu.cz, tel.: +420 775 582 775 – jednatel  

 

3. Webové stránky:    www.skolameridian.cz 

 

4. Školská rada (ŠR) - datum ustanovení: 1.9.2022 

Školská rada má čtyři členy: 

- zástupce za pedagogické pracovníky – Mgr. Lenka Wallace 

- zástupce za zákonné zástupce – Ladislav Ženíšek 

- za zřizovatele – Salih Yilmaz 

- předsedou ŠR byl k 1. 9. 2022 zvolen Ing. et Ing. Marek Kovář, MBE 

 

Školská rada zasedala v průběhu školního roku 2023/2024 celkem třikrát – 30.5.2023, 

1.10.2023 a 13.2. 2024. 

 

5. Charakteristika základní školy 

 

a) Úplnost a velikost školy 

Zahájení činnosti: 1.9.2022 

Zařazena do rejstříku škol: 1.9.2022 

mailto:mhajek@meridianedu.cz
mailto:financesh@meridianedu.cz
http://www.skolameridian.cz/


 

4 

Typ školy: soukromá 

Velikost školy ve školním roce 2023/2024: 1. stupeň ZŠ – 1. a 2. ročník 

Kapacita 1. třídy:  5 žákyň 

Kapacita 2. třídy:  4 žákyně 

Kapacita školy:      270 žáků  

Další zařízení školy: školní jídelna-výdejna, školní družina 

 

b) Informace o budově 

Meridian česko-britská základní škola a gymnázium je neúplnou základní školou. Budova školy 

se nachází v centru městské části Praha – 8 Kobylisy blízko stanice metra Ládví. Součástí bu-

dovy školy jsou dvě kmenové učebny (pronajímané v prostorách budovy Meridian Internatio-

nal School), kancelář, školní knihovna, počítačová učebna, školní jídelna – výdejna, kuchyňka 

- přípravna, šatna a sociální zázemí. V budově školy se také nachází školní družina se třemi 

odděleními. Za příznivého počasí je možné využívat pro výuku prostor ve školní zahradě - tzv. 

venkovní učebnu. Prostory potřebné pro zajištění výuky si Meridian česko-britská základní 

škola a gymnázium s.r.o. pronajímá od Meridian International School s.r.o. 

 

c) Vybavení školy – prostorové, materiální, technické, hygienické 

Meridian česko-britská základní škola a gymnázium se zaměřuje na individuální výuku umož-

něnou malým počtem žáků ve třídě. Klade si za cíl svým žákům poskytovat nadstandardní pro-

středí pro výuku. Hlavní snahou je zajistit příjemné podmínky pro každodenní fungování školy. 

Vybavení třídy je v souladu s metodami a formami výuky. Specifické zařízení a vybavení třídy 

napomáhá udržovat ve třídě pořádek a organizaci pomůcek a výukových materiálů. Prostory 

tříd jsou vybaveny interaktivními školními tabulemi SMART a CD přehrávačem. Pro doplnění 

výuky je možno využít stolní počítač/notebook a třídní knihovnu. Žáci mohou využívat rela-

xační koutek, ve kterém mají k dispozici také stolní a konstruktivní hry, omalovánky a pastelky. 

Jelikož škola nemá vlastní tělocvičnu, využívá pro hodiny tělesné výchovy tělocvičnu při Meri-

dian International School na alokovaném pracovišti na adrese Chabařovická 8, 182 00 Praha 

8, nebo rozsáhlého komplexu školních hřišť v prostorách Meridian International School.   

 

d)            Školní jídelna-výdejna 

Obědy pro žáky a učitele zajišťuje Meridian International School skrze cateringovou firmu 

Anagold, s.r.o. 

Veškeré prostory školy odpovídají platným stavebním, hygienickým, požárním a bezpečnost-

ním předpisům. 



 

5 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Kód oboru: 79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání 

Ve školním roce 2023/2024 byly otevřeny dva ročníky prvního stupně ZŠ- tj. 1. a 2. ročník. 

Vzdělávání žáků se uskutečňuje podle ŠVP „S angličtinou do světa“. 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo nově otevřeno gymnázium. 

Kód oboru: 79-41/K-41 Čtyřleté gymnázium, denní forma vzdělávání 

Vzhledem k tomu, že ke schválení otevření čtyřletého gymnázia došlo v červnu 2024, výuka 
nebyla dosud zahájena. Otevřen byl pouze 1. a 2. ročník pro přezkoušení žáků studujících na 
zahraniční škole. 

 

 

3. Rámcový popis personálního  

zabezpečení činnosti školy 

 

Rámcový přepočtený počet zaměstnanců ZŠ 

Ředitel školy:                                                                                                                      úvazek  0,25 

Zástupce ředitele školy, vedoucí administrativní agendy:                                         úvazek  0,25 

Zástupkyně ředitele školy, učitelka 1. stupně ZŠ (třídní učitelka 1. ročníku): úvazek  1,00 

Učitelka 1. stupně ZŠ (třídní učitelka 2. ročníku):                                                        úvazek  1,00 

Učitelka 1. stupně ZŠ (učitelka AJ a M  v 1. ročníku):                                                  DPP 

Učitelka 1. stupně ZŠ (učitelka AJ a M  ve 2. ročníku):                                                DPP               

Výchovná poradkyně, metodik školní prevence + zastupující učitelka  DPP     

Vychovatelka ŠD (1. oddělení):                                                                                        DPP 

Vychovatelka ŠD (2. oddělení):                                                                                        DPP 

Vychovatelka ŠD (3. oddělení):                                                                                        DPP 

Vedoucí finančního oddělení:                                                                                          DPP 

Vedoucí ŠJ:                                                                                                                          DPP 



 

6 

               

 

Úklid: zajištěn zřizovatelem 

Správa budovy: zajištěna zřizovatelem 

Účetnictví: zajištěno účetní firmou Daňová a účetní kancelář s.r.o. 

Výdej obědů: zajištěn zřizovatelem 

 

Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace): 

 ped. prac. celkem 
ped.prac.s odbornou 

kvalifikací 
ped. prac. bez odborné 

kvalifikace 

počet (fyz. osoby) 
k 31. 12. 2023 

14 4 10 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků: 

Věk do 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 - a více 

počet (fyz. 
osoby) 

k 31. 12. 2022 
2 7 5 0 0 

z toho žen 1 6 3 0 0 

 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků: 40.14 let. 

 

 

 



 

7 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zá-

pisu k povinné školní docházce  

a následném přijetí do školy 

1. ročník  

    Ke dni 1. 9. 2023 nastoupilo do prvního ročníku ZŠ 5 žáků, z toho 0 chlapců a 5 děvčat.  

    Do prvního ročníku bylo současně přihlášeno 14 žáků dle §38 c školského zákona, z toho  

    v prvním pololetí 9 chlapců a 4 děvčata, ve druhém pololetí pak 10 chlapců a 4 děvčata.  

2.- 9. ročník 

     Do 2. – 9. ročníku bylo ve školním roce 2023/2024 přijato 187 žáků dle §38 c školského zákona,  

     z toho 85 chlapců a 102 děvčat. Tito žáci byli přezkoušeni z českého jazyka, vlastivědy, dějepisu a  

     zeměpisu v rámci komisionálních zkoušek konaných v lednu a v červnu 2024.  

 

Denní vzdělávání (ze zahajovacích výkazů ke dni 30.9.2023) - celkový stav žáků 

škola počet tříd počet žáků 

Meridian česko-britská ZŠ 2 9 

 

V dubnu 2024 proběhly zápisy do 1. ročníku ZŠ. 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku k dennímu vzdělávání na školní rok 2024/2025: 5 

Počet zapsaných žáků celkem (tj. včetně žáků přijatých dle §38 c školského zákona): 31 

Počet odkladů školní docházky: 1 

 

Ve školním roce 2023/2024 (od 1.9.2023 - 31.8.2024): 

 chlapců dívek 

přestoupili z jiné školy 2 5 

přestoupili na jinou školu 1 4 

 

  

 



 

8 

Rozdělení žáků dle trvalého bydliště:  

V důsledku přijetí žáků 1.-9. ročníku ZŠ dle §38 c školského zákona došlo ve školním roce 2023/2024 

k výrazné změně rozdělení žáků dle trvalého bydliště.  

 

Žáci přihlášení k dennímu vzdělávání:  

7 žáků má trvalé bydliště v Praze.   

2 žákyně bydlí mimo Prahu. 

 

 

 

Žáci přihlášení dle §38 c školského zákona:  

159 žáků má trvalé bydliště v Praze.   

42 žáků bydlí mimo Prahu 

 

V Praze Mimo Prahu

Praha Mimo Prahu



 

9 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Výsledky vzdělávání žáků v pololetí a na konci školního roku 2023/2024: 

 

a) Přehled o celkovém hodnocení žáků 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 1. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 13 18 

- z toho s vyznamenáním 13 18 

Neprospěli 0 1 

 

 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 2. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 15 22 

- z toho s vyznamenáním 9 19 

Neprospěli 0 1 



 

10 

 

 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 3. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 12 24 

- z toho s vyznamenáním 10 16 

Neprospěli 0 0 

 

 

 

 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 4. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 9 25 

- z toho s vyznamenáním 6 24 

Neprospěli 0 0 

 

 



 

11 

 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 5. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 15 30 

- z toho s vyznamenáním 14 25 

Neprospěli 0 0 

 

 

 

 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 6. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 12 26 

- z toho s vyznamenáním 6 14 

Neprospěli 0  0 

 

 

 



 

12 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 7. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 17 20 

- z toho s vyznamenáním 5 7 

Neprospěli 0 0 

 

 

 

 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 8. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 14 20 

- z toho s vyznamenáním 3 8 

Neprospěli 0 0 

 

 

 

 



 

13 

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Ročník 9. 

Pololetí I. II. 

Prospěli 18 22 

- z toho s vyznamenáním 14 16 

Neprospěli 0 0 

 

Rozdíl v počtech žáků v 1. pololetí a ve 2. pololetí je dán tím, že jsme v prvním pololetí komisionálně 

přezkoušeli pouze žáky přijaté dle §38c školského zákona, kteří mají české státní občanství. Ve dru-

hém pololetí jsme komisionálně přezkoušeli všechny žáky zapsané ke studiu dle §38c školského zá-

kona (včetně občanů třetích zemí s dlouhodobým pobytem na území ČR).  

 

b) Chování žáků 

Klasifikace chování žáků přijatých k dennímu vzdělávání: 

chování velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

1. pololetí 9 0 0 

2. pololetí 9 0 0 

 

U žáků přijatých dle §38c školského zákona není chování klasifikováno. 

 

c, Zameškané hodiny 

počet zameškaných hodin  1. pololetí 2. pololetí 

1. ročník 124 155 

2. ročník 149 277 



 

14 

počet zameškaných hodin  1. pololetí 2. pololetí 

průměrný počet zameškaných 
hodin na žáka 

                        

1. ročník 24.8 31 

2. ročník 37.25 69.25 

 

d) Žáci učící se cizí jazyk k 30. 6. 2022 

 žáci učící se cizí jazyk jako povinný předmět 

 1. stupeň 

anglický jazyk 9 

 

 

Žáci Meridian česko-britské základní školy a gymnázia se od 1. ročníku vyučují předmětu anglický jazyk 

povinně. Četnost výuky je dle učebního plánu v 1. i ve 2. ročníku v rozsahu 3 vyučovacích hodin za 

týden.  

 

e) Žáci denního studia podle státního občanství k 30.6.2024:  

stát počet žáků 

ČR 6 

PLR 1 

UKR 1 

AZE 1 

 

 

f) Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

      Ve školním roce 2023/2024 škola evidovala 3 žáky – cizince. Žáků s odlišným mateřským jazykem 

(žáci s OMJ) bylo o 2 více. Je to tím, že u některých žáků - občanů České republiky není mateřským 

jazykem čeština. Žákyně s OMJ nemají se vzděláváním problémy a podpora jim byla poskytována pouze 

při výuce českého jazyka, především v oblasti slovní zásoby a významů slov. 



 

15 

      V hodinách často učitelé používali metodu výuky ve skupinách, což žákům dávalo větší možnost 

komunikovat a navzájem se od sebe učit. Žáci spolupracovali bez ostychu, nesoupeřili spolu, ale pomá-

hali si. Měli společný cíl - úspěšně splnit zadanou práci. 

      V naší škole převažuje pozitivní přátelská atmosféra. Žáci se mezi sebou znají a vzájemně si 

pomáhají. Mezi dětmi panuje vzájemný respekt a ohleduplnost. Tato skutečnost má zásadní podíl na 

tom, že se zde žáci s OMJ cítí dobře a bezpečně. 

 

g) Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

    Ve školním roce 2023/2024 jsme neevidovali žádného žáka s SVP. Z tohoto důvodu jsme nevyužívali 

služeb školního speciálního pedagoga, ani služeb školního asistenta k dětem ohroženým neúspěchem. 

 

h) Péče o nadané žáky 

Ve školním roce 2023/2024 jsme neevidovali nadané žáky. 

 

 

 

6. Údaje o výsledcích inspekční  

činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 

V daném školním roce 2023/2024 neproběhla na škole ani ve školní družině inspekce nebo kontrola. 

V loňském školním roce proběhla kontrola ČŠI na vyžádání školy, z důvodu poskytnutí zvýšené státní 

dotace. Inspekce byla zaměřena na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytova-

ného základní školou. Výsledkem šetření bylo vymezení silných stránek školy, ale také doporučení k od-

stranění nedostatku – rozšíření prostor školy o relaxační zónu pro žáky, viz. Výroční zpráva 2022/2023 

ze dne 1.10.2023, č.j.: MČBZŠ/0409/2023. 

Ve školním roce 2023/2024 byl tento nedostatek odstraněn při celkové rekonstrukci školy. Vznikl nový 

multifunkční prostor určený výhradně k relaxačním činnostem žáků během přestávek a ve školní dru-

žině. Dále, prostory tříd byly rozšířeny a byly do nich pořízeny koberce, aby mohly vzniknout výukové 

a odpočinkové zóny.  

V průběhu výuky i v závěru vyučovacích hodin byl vymezen čas pro sebereflexi a sebehodnocení žáků. 

Na konci každého týdne pak probíhá vyhodnocení učebních cílů samotnými žáky s důrazem na pozitivní 

vyhodnocení vlastních dosažených výsledků.   

 

 



 

16 

7. Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

V roce 2023/2024 nebyli zaměstnanci školy pod stálou supervizí externího pracovníka.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (rozšiřování aprobace, kurzy, semináře): 

 

 Název vzdělávacího programu Datum konání akce Název organizace, 
která vzdělávací pro-
gram pořádá 

1. Učím, tedy jsem 19.11.2023 Lucie Samková 
Učíme se společně, 
Řehořova 937/37, 130 
00 Praha 3 
IČO: 09135685, 
DIČ: 9456202899 
 

2. Studium pro výchovné poradce 2/2023-2/2025 UK Praha; Filozofická 
fakulta 

3. Studium k výkonu specializovaných čin-
ností - metodik prevence 

2/2023-2/2025 Katedra psychologie 
Univerzity Karlovy v 
Praze 

4. Seminář k PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM NA 
STŘEDNÍ ŠKOLY - JARO 2024 

13.12.2023 NPI, MŠMT 
Kongresové centrum, 
Praha 4 
 

5. Povzbuzující kongres pro pedagogy 2.2.2024 Lucie Samková 
Učíme se společně, 
Řehořova 937/37, 130 
00 Praha 3 
IČO: 09135685, 
DIČ: 9456202899 
 

6. Post Graduate Certificate of Education 
from the University of Sunderland 

2/2023 – 12/2024 University of Sunder-
land, GB 

7. Školení NPI k digitalizaci 24.1.2024 Václav Nádvorník (ZŠ 
Londýnská), Jana 
Šímová 

(NPI) – online webinář 



 

17 

 

8. Aktivity, akce školy a její  

prezentace na veřejnosti 

     Škola propaguje svoje aktivity v místních novinách, inzercí, letáky, facebookovým a instagramovým 

profilem a internetovými stránkami. Škola velice úzce spolupracuje s místní komunitou. Snaží se reali-

zovat spoustu akcí, jejichž program připravují žáci společně s učiteli a vychovateli. 

Celoškolní projekty a akce 

Přehled hlavních akcí pořádaných školou: 

Mezinárodní den jazyků -  každoroční oslava diverzity národností a jazyků v naší škole proběhla po-

slední týden v září. Žáci měli možnost během jednoho odpoledne obejít v prostorách školy mnohá sta-

noviště a dovědět se spoustu nových informací o jiných kulturách, vyzkoušet pokrmy různých meziná-

rodních kuchyní, vyfotit se s vlaječkami států, zazpívat si písničky jiných kultur a barevně ztvárnit pocit 

pospolitosti a přátelství na velké nástěnné malbě.  

Ve dnech 9.-10. října se konala ve školním vestibulu prodejní výstava knih. Na své si tam přišli malí i 

dospělí čtenáři. Prodalo se mnoho titulů, načež bylo škole darem věnováno 20 nových knih. Tyto knihy 

jsou žákům i učitelům k dispozici ve školní knihovně.  

O týden později proběhl ve škole cvičný požární poplach. Bezpečnost žáků i našich pracovníků je pro 

nás jedním z nejdůležitějších cílů. Dbáme tedy na pravidelné preventivní akce, kdy si děti i dospělí vy-

zkouší evakuaci školy v co nejkratším možném čase. Jako každý rok, i ve školním roce 2023/2024 jsme 

uspěli a nikdo nezůstal pozadu. 

V říjnu se také obě třídy, 1ČB a 2ČB, vydaly na svůj první výlet. Prvňáčci navštívili pražskou ZOO a 

druháci se vydali do Botanické zahrady. Vše jsme zdokumentovali a fotografie jsou k vidění na našich 

sociálních sítích.  

Listopad proběhl ve znamení ekonomického myšlení a finanční gramotnosti. Paní učitelka Jana V. zor-

ganizovala pro žáky 2. ročníku edukační workshop Abeceda peněz, kde si žáci mohli sami vyzkoušet, 

co je to rozpočet, jak a proč si peníze rozdělit či jak nechat peníze pracovat pro nás.  

Ve dnech 13.-16.11. se pak pod vedením ZŘŠ paní Wallace konal pro zaměstnance školy první školní 

„bleší trh“ nazvaný Free Style to Freestyle. Účelem této akce bylo upozornit na plýtvání oděvy a oděv-

ními doplňky - tzv. fast fashion a její dopad na životní prostředí. Zaměstnanci měli možnost vytřídit ze 

svých šatníků vše, co již nepotřebují a darovat své kousky někomu, kdo z nich bude mít radost a užitek. 

Oděvy, které nenašly druhý domov, byly po skončení akce darovány místnímu dobročinnému spolku. 

Pro velký úspěch se podobná akce konala znovu na jaře, tentokrát pod názvem Spring Into Fashion.  

V listopadu se konalo i první oficiální setkání rodičů s učiteli během čtvrtletních třídních schůzek. Ro-

diče měli možnost konzultovat prospěch a chování svých dětí a domluvit se s vyučujícími na dalším 

vhodném postupu.  

V prosinci jsme navštívili Muzeum Lega, kde naši prvňáčci objevili, co vše se dá z malých kostek vytvo-

řit. Dali průběh své kreativitě a postavili mnoho krásných modelů.  



 

18 

Druháci se mezitím vypravili do Národního muzea. Obdivovali nejen spousty zajímavých expozic, ale 

především nádhernou architekturu budovy NM. 

V prvním prosincovém týdnu jsme také uvítali návštěvu tvůrců edukačního workshopu Kapslománie, 

kteří přijeli na pozvání paní učitelky Jany V. Postupně představili svůj program ve všech ročnících. Bylo 

to zajímavým pokračováním a navázáním na téma ekologie, recyklace a upcyklace, které bylo hlavním 

motivem v předešlém měsíci. Všichni žáci odcházeli domů s barevnými mozaikami, které si mohou 

pyšně vystavit třeba doma v pokojíčku.  

Dne 15.prosince začala výtvarná soutěž Snowman. Zúčastnili se jí všichni žáci ve dvou kategoriích. 

Blahopřejeme Amálce I. z 1ČB, která soutěž vyhrála.  

Ve stejném týdnu se konala také sběrná akce pro Klokánka. Rodiče i žáci byli vyzváni, aby darovali 

hračky, jídlo, školní potřeby, oblečení, obuv apod. dětem v nouzi. Vše bylo před Vánocemi odvezeno a 

předáno nadaci Klokánek v Praze 8.  

Poslední prosincovou akcí byl zimní koncert žáků školy k Novému roku, který se letos konal v KD Kra-

kov v Praze 8 – Tróji. Vystoupily postupně všechny ročníky a předvedly zpěv koled, taneční vystoupení 

a hru na hudební nástroje.   

Leden začal ve znamení přátelství a konání dobrých skutků. Paní učitelka Jana V. opět překvapila výbě-

rem skvělého edukačního programu Dobroškola, kde jsme si povídali o mezilidských vztazích, empatii, 

konání dobra. Program neskončil tímto workshopem, ale pokračoval po mnoho týdnů i v jednotlivých 

třídách, kde si žáci plánovali, zaznamenávali a vyhodnocovali výsledky svého dobrého chování.  

Během prvního únorového týdne se pro přihlášené konal zimní lyžařský zájezd do Slunečné na Lipně. 

Pod vedením pana ředitele Hájka a paní učitelky Lucie K. se žáci věnovali zimním sportům a sbírali 

nezapomenutelné zážitky.  

V únoru starší žáci poprvé navštívili Ústav experimentální botaniky AV ČR. Seznámili se s prací vědec-

kých pracovníků ve výzkumu a vyzkoušeli si práci s pipetou, Petriho miskami a mikroskopem. Domů si 

pak odnesli svou vlastní masožravku.  

V březnu jsme se těšili do keramické dílny Kreativní zebra, kde jsme si prohlédli tvorbu keramiky, její 

pálení v keramické peci, zdobení, barvení a glazurování.  

Dále se naši druháci podívali také do Hvězdárny na Petříně. Přijeli plní dojmů a nových informací o 

vesmíru a ihned si zkonstruovali své vlastní vesmírné lodě.  

Konal se také druhý cvičný požární poplach. Tentokrát neohlášený.  

V dubnu škola pořádala dvě důležité akce – zápis do 1. ročníku ZŠ a další čtvrtletní třídní schůzku.  

Následovala návštěva divadelního představení v Divadle Spejbla a Hurvínka v Praze – Dejvicích. Ne-

jenže jsme měli možnost shlédnout tuto zábavnou loutkovou hru, ale naučili jsme se také základy spo-

lečenského chování.  

Červen s sebou donesl závěrečný koncert žáků a také letní školu v přírodě na našem oblíbeném Lipně.  

 

 

Další akce školy:  

Halloween, Classgiving, Velikonoční dílny. 



 

19 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

za kalendářní rok 2023 

 

Stav hospodaření: rok 2023 

 Náklady Výnosy Hospodářský zisk po 
zdanění 

Meridian základní škola 
a gymnázium 

2 821 000 Kč 3 105 000 Kč 285 000 Kč 

 

Do nákladů byly započítány tyto položky: spotřebované nákupy, služby, osobní náklady, jiné provozní 

náklady, odpisy, rezervy, komplexní náklady a finanční náklady, daň z příjmů. 

Do výnosů: tržby za vlastní výkony a zboží, jiné provozní výnosy, finanční výnosy. 

 

 

10. Zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů 

Meridian česko-britská základní škola a gymnázium se ve školním roce 2023/2024 nezapojila do žád-

ných rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

11.Realizované projekty financované 

z cizích zdrojů 

Meridian česko-britská základní škola a gymnázium se ve školním roce 2023/2024 nezapojila do žád-

ných projektů financovaných z cizích zdrojů. 



 

20 

12. Spolupráce s odborovými  

organizacemi, organizacemi  

zaměstnavatelů a dalšími partnery 

 

Soukromá základní škola Meridian česko-britská základní škola a gymnázium nespolupracuje s žád-

nou odborovou organizací ani organizacemi zaměstnavatelů.  

 

 

13. Závěr 

 

Výroční zprávu za školní rok 2023/2024 vytvořila zástupkyně ředitele školy Mgr. Lenka Wallace. 

Výroční zpráva 2023/2024 byla představena a následně schválena dne 3. 10. 2024 školskou radou.  


